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FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pogradec, më 04.12.2019

Për: Operatorin Ekonomik REJ SHPK, me numër NIPT: J93711608Q dhe adrese sipas ektrsktit
te QKB-se “POGRADEC Fshati Udenisht, ambient me numer pasurie 203/1, zona kadastrale
3665.”.

Procedura e prokurimit: "Kërkesë për Propozime" - "Punë" - "Prokurim elektronik".

Numri i referencës së procedurës: REF-40804-10-24-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rehabilitim/Sistemim i rrugicave tek lagjia "Kalaja", me fond
limit 2 500 000 (Dy milion e pesëqind mijë) lekë.

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 43 datë 28 Tetor 2019.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

Çmimi më i ulët X

Oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. INFINIT SHPK NIPT:
J74304623M

Vlera e ofertës pa TVSH: 1 630 572 (Një milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë e pesëqind e
shtatëdhjetë e dy) lekë.

2. REJ SHPK NIPT:
J93711608Q

Vlera e ofertës pa TVSH 1 863 291.6 (Një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e dyqind
e nëntëdhjetë e një pikë gjashtë) lekë.

3. KUARCI BLACË SHPK NIPT:
K24207608A

Vlera e ofertës pa TVSH: 1 859 790 (Një milion e tetëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e
shtatëqind e nëntëdhjetë) lekë



4. SARK SHPK NIPT:
K52531415H

Vlera e ofertës pa TVSH: 1 995 230 (Një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e dyqind
e tridhjetë ) lekë.
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. INFINIT SHPK NIPT:
J74304623M

2. KUARCI BLACË SHPK NIPT:
K24207608A

3. SARK SHPK NIPT:
K52531415H

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

A. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik “INFINIT”
Shpk NIPT: J74304623M , rezultoi se kishte mangësi të cilat po i parashtrojmë si më poshtë:

1. Për manovratorin R. Afesllari rezulton se kualifikimi i sigurimit teknik shprehet për hidraulik
dhe jo manovrator, kriter i cili është i përcaktuar në pikën 2.3.7 të DST.
2. Kamioçina me numër targe AA 084 YX nuk ka të paraqitur Certifikatë për transport mallrash
brenda vendit, kritër i cili është i përcaktuar në pikën 2.3.9, pika 1 e DST.
3. Kamioni me qira që ka deklaruar në shtojcën 9 me targë aa 7528 M nuk përputhet me
kontratën që ka paraqitur pasi aty është një targë tjetër AA 581 SX, si dhe nuk përputhet afati i
kontratës e cilësuar për 2 muaj, ndërsa në shtojcën 9 për 2 vjet si dhe certifikata e kontrollit
teknik ,siguracioni dhe certifikata e për transport mallrash nuk janë të vlefshme.

Përsa më sipër, në mbështetje të nenit 45 dhe nenit 46 "Kualifikimi i ofertuesve", operatori
ekonomik “INFINIT” Shpk me numër NIPT: J74304623M , skualifikohet.

B. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik “KUARCI BLACË”
Shpk Nipt: K24207608A, rezultoi se kishte mangësi të cilat po i parashtrojmë si më poshtë:

1. Dokumentacioni i paraqitur sa i përket punonjësve për ndihmën e shpejtë janë fotokopje dhe
jo të njëhsuara me origjinalin.

2. Për manovratorët e deklaruar mungon kontrata e punës si dhe lejat përkatëse të drejtimit sipas
kriterit të përcaktuar në pikën 2.3.7 të DST:

3. Elektriçisti i paraqitur rezulton se dëshmia e kualifikimit është fotokopje si dhe mungon



kontrata e punës sipas kriterit të përcaktuar në pikën 2.3.7 të DST.

4. Fatura Nr. 226 datë, 15.05.2019 e paraqitur për pajisjet e sigurisë dhe ndihmës së shpejtë
është fotokopje dhe jo e njëhsuar me origjinalin.

5. Deklarata për drejtuesin teknik V. Banushi duhet të shprehet që nuk do jetë e angazhuar në
kontrata të tjera dhe jo e angazhuar në kontrata të tjera, gjithashtu për drejtuesen teknike V.
Banushi nuk është paraqitur libreza e punës kusht ky i përcaktuar në kriterin 2.3.3 të DST.

6. Kontratat e paraqitura për punime të ngjashme nuk përputhen me objektin e prokuruar si dhe
për kontratat më poshtë mungon dokumentacioni i kërkuar sipas kriterit të përcaktuar për
kapacitetin teknik :

“Mirëmbajtje rruge Proptisht – Slabiinjë“ nuk plotëson vlerën si dhe nuk ka paraqitur dokument
si : Situacion përfundimtar, aktin e kolaudimit, certifikatën e marrjes në dorëzim dhe formular
vlerësimi.

“Mirëmbajtje rruga Memlisht – Cervenakë” nuk plotëson vlerën si dhe nuk ka paraqitur aktin e
kolaudimit si dhe formular vlerësimi.

“Ndërtim ure fshati Niçë lagjja Murishte, Lumi i Cikut Bashkia Pogradec” mungon kontrata dhe
formulari i vlerësimit si dhe dokumentat e tjera që ka paraqitur për këtë objekt janë fotokopje
dhe jo të njëhsuara me origjinalin.

“Pritat e lumenjve, lumi i Vërdovës” vetëm kontrata është origjinale ndërsa dokumentat e tjera
janë fotokopje dhe jo të njëhsuara me origjinalin.

“Furnizim vendosje matësa uji” kontrata është paraqitur fotokopje, mungon pjesa tjetër e
dokumentacionit.
7. Nuk ka paraqitur vërtetim për shlyrjen e taksave vendore për vitin 2018 për Bashkinë
Pogradec, por për vitin 2016, 2017 si dhe për vendet e tjera ku ka ushtruar aktivitet nuk ka
paraqitur vërtetim për shlyerjen e taksave vendore sipas kriterit të përcaktuar në pikën 2.1.1 të
DST.

8. Nuk ka paraqitur deklaratat për makineritë ku autoriteti kontraktor rezervon të drejtën për
verfikim dhe kontroll të tyre.

9. Nuk disponon eskavator por ka paraqitur minieskavator me deklaratë doganore ku dhe vet ky
dokument është fotokopje.

10. Për kamionin me numër targe 657 GP dokumentacioni shoqërues është fotokopje.

Përsa më sipër, në mbështetje të nenit 45 dhe nenit 46 "Kualifikimi i ofertuesve", operatori
ekonomik “KUARCI BLACË” Shpk Nipt: K24207608A, skualifikohet.

C. Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori ekonomik “SARK” Shpk NIPT:



K52531415H rezultoi se kishte mangësi të cilat po i parashtrojmë si më poshtë:

1. Për mjetin bobcat që ka deklaruar operatori kontrata e qirasë nuk ka të specifikuar objektin e
kontratës si dhe deklarata doganore është në gjuhën italiane dhe jo e përkëthyer dhe e noterizuar
në gjuhën shqipe.
2. Operatori ekonomik gjithë kontratat sa ju përket mjeteve i ka të pa specifikuara pa objektin
përkatës.
3. Inxhinieri Hidroteknik duke qënë dhe si Drejtues Teknik i paraqitur nga administratori i
shoqërisë rezulton se diploma e Ing.Hidroteknik z. Nikollaq Kurila është fotokopje (e pa
njëhsuar me origjinalin).

Përsa më sipër, në mbështetje të nenit 45 dhe nenit 46 "Kualifikimi i ofertuesve", operatori
ekonomik “SARK” Shpk NIPT: K52531415H, skualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik REJ SHPK,
me numër NIPT: J93711608Q dhe adrese sipas ektrsktit te QKB-se “POGRADEC Fshati
Udenisht, ambient me numer pasurie 203/1, zona kadastrale 3665”, se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme pa TVSH prej 1 863 291.6 (Një milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre mijë
e dyqind e nëntëdhjetë e një pikë gjashtë) lekë është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë bashkise Pogradec, Kati I, Personi Pergjegjes,
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pese) ditëve nga dita
e marrjes/publikimit të këtij njoftimi nga ana e Agjencise se Prokurimit Publik, ne rubrika e
mesazheve ne sistemin SPE.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura e
prokurimit do te anullohet siç parashikohet në Ligjin Nr.9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar dhe aktet nenligjore.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë _19.11.2019.

Ankesa: JO

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR]

ILIR XHAKOLLI




